

VYSVETĽOVANIE

podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších prepisov

Otázka č. 1 záujemcu:

Podľa opisu predmetu zákazky:

Dodávateľ musí disponovať vlastným dispečerským pracoviskom s nepretržitou dvadsaťštyri (24) hodinovou prevádzkou vrátane dní pracovného voľna a pracovného pokoja s vlastnou výjazdovou/zásahovou jednotkou v zložení min. dve (2) osoby, so zabezpečením garantovaného výjazdu do 20 minút k chráneným objektom...

Otázka:

Môže uchádzač na zabezpečenie výjazdovej/zásahovej jednotky v zložení min. dve (2) osoby, so zabezpečením garantovaného výjazdu do 20 minút k chráneným objektom využiť služby subdodávateľa?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, uchádzač môže využiť na plnenie predmetu zákazky subdodávateľa/subdodávateľov, pričom v prílohe č. 3 výzvy na predkladanie ponúk *Čestné vyhlásenie* uvedie v prípade ich využitia identifikačné údaje subdodávateľa, % - ny podiel na zákazke a predmet subdodávok.

Otázka č. 2 záujemcu:

Podľa výzvy na predkladanie ponúk, "Lehota na predkladanie ponúk" je stanovená: 28.7.2022 do 9:00.

Podľa výzvy na predkladanie ponúk, "Lehota poskytnutia služby" je od 1.8.2022 - do 31.7.2023.

Žiadame verejného obstarávateľa na preloženie "Lehoty na poskytnutie služby" a to z dôvodu že, vyhodnotenie ponúk sa uskutoční 28.7.2022 (štvrtok) a Poskytovanie služby by malo začať 1.8.2022 (Pondelok). Máme zato že, úspešnému uchádzačovi je vymedzená veľmi krátka doba (necelé 2 pracovné dni) na zabezpečenie pracovného obsadenia, personálnych vecí a pred nástupom povinného absolvovania prvej/vstupnej prípravy pracovníkov z interných predpisov (podľa opisu predmetu zákazky).

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zamietla žiadosť o zmenu Lehoty na poskytnutie služby. Verejnému obstarávateľovi dňa 31.07.2022 končí zmluva na poskytnutie strážnych služieb a je nevyhnutné mať od termínu 01.08.2022 zabezpečenú ochranu svojich objektov.

Verejný obstarávateľ súčasne mení **Opis predmetu zákazky** a pôvodný text **Požiadavky Objednávateľa**, cit.: „Úspešný uchádzač (ďalej aj „Dodávateľ“) predloží Objednávateľovi najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní pred nástupom výkonu strážnej služby na konkrétnom objekte Objednávateľa smernicu pre strážnej služby (ďalej len "smernica"), v ktorej bude konkrétne a detailne vyšpecifikovaný výkon strážnej služby. Objednávateľ si vyhradzuje právo uplatniť svoje pripomienky k predloženej smernici a Dodávateľ sa zaväzuje pripomienky akceptovať.“

nahrádza nasledovným znením:

„Úspešný uchádzač (ďalej aj „Dodávateľ“) predloží Objednávateľovi najneskôr ku dňu nástupu na výkon strážnej služby na konkrétnom objekte Objednávateľa smernicu pre strážnej služby (ďalej

len "smernica"), v ktorej bude konkrétne a detailne vyšpecifikovaný výkon strážnej služby. Objednávateľ si vyhradzuje právo uplatniť svoje pripomienky k predloženej smernici a Dodávateľ sa zaväzuje pripomienky akceptovať.“

Otázka č. 3 záujemcu:

Vo Výzve na predkladanie ponúk v bode 7.3. je nový odsek týkajúci sa referencií, ktoré majú byť zverejnené na web sídle Úradu pre VO, V rámci tohto odstavca budete akceptovať aj súkromné referencie od konkrétnych odberateľov, pre ktorých spoločnosť vykonáva bezpečnostné služby?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj referencie od odberateľov, pre ktorých uchádzač vykonával bezpečnostné služby a ktoré nie sú zverejnené v Evidencii referencií na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie.